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NOTAT 

Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
 
 
Nye aftaler med erhvervsuddannelsesinstitutioner om brobygning 
til uddannelse 
 
På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets (BIU) møde den 15. 
september blev BIU orienteret om, at Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen (BIF) ville indgå aftaler om brobygning med 
erhvervsuddannelsesinstitutioner til uddannelsesparate unge.  

 

Rammen er samarbejdsaftalen af 12. september 2014 mellem 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering og Undervisnings-
ministeriet om Brobygning til uddannelse (samarbejdsaftalen). De 
konkrete aftalerne er nu indgået og beskrives kort i dette notat. 
 
BIF har indgået aftaler med fire erhvervsuddannelsesinstitutioner:  

 Hotel- og Restaurantskolen (HRS) inden for fødevarer, jordbrug 
og oplevelser 

 SOPU - Sundhed, Omsorg, Pædagogik København & 
Nordsjælland, inden for sundhed, omsorg og pædagogik 

 Teknisk Erhvervsskole Center (TEC) inden for teknologi, byggeri 
og transport 

 Uddannelsescenter København West (CPH West) inden for 
kontor, handel og forretningsservice. 

 
De fire aftaler dækker de 4 hovedindgange til erhvervsuddannelse, der 
indføres med erhvervsskolereformen. 
 
Aftalerne træder i kraft i april 2015 og er indgået for en periode på 2 
år. De kan forlænges op til yderligere 2 år.  
 
Et brobygningsforløb består ifølge samarbejdsaftalen af 2 faser: 
 
Fase 1 – før optagelse på grunduddannelse 
Forløbet omfatter bl.a. undervisning i dansk og matematik, så de unge 
opfylder optagelseskravene, samt introduktion til 
uddannelsesmulighederne inden for det pågældende hovedområde. 
 
Fase 1 varer typisk 13 uger med mulighed for forlængelse.  
 
Fase 2 – efter optagelse på grunduddannelse 
I fase 2 får den unge mulighed for at blive tilknyttet en mentor fra 
skolen. Mentoren skal sikre, at den unge bliver fastholdt i 
uddannelsen.  
 
Fase 2 varer typisk 24 uger med mulighed for forlængelse. Formålet er 
at sikre, at den unge følges fra grunduddannelsen på 20 uger over til 
hoveduddannelsen og fastholdes i denne.  
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 Side 2 af 2 

Økonomi 
Med aftalerne har BIF nu mulighed for at levere den indsats til 
uddannelsesparate unge, som BIU forudsatte i september 2013 (BIU 
16.09.13, punkt 4).  
 
Der er afsat 20 mio. kr. årligt til brobygning på erhvervsuddannelses-
institutioner via de fire nye aftaler.  
 
 
 
 


